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Wstęp

Przemysł tekstylno-odzieżowy i branża modowa są jednymi z najdynamicz-
niej rozwijających się gałęzi współczesnej gospodarki. Wielkie modowe 
marki czy nowoczesne technologie związane z włókiennictwem mogą być 
przykładem, że branża ta może być czynnikiem wzrostu PKB dla wielu 
krajów. Wiele firm deklaruje powrót z rynku azjatyckiego do Europy, co 
pozwala sądzić, że przemysł ten ma duże szanse na zbudowanie trwałej 
przewagi rynkowej w Europie Środkowej i Wschodniej. Polski rynek tek-
stylno-odzieżowy uznawany jest za jeden z najatrakcyjniejszych w naszym 
regionie, a na świecie zajmujemy piętnaste miejsce pod względem wiel-
kości eksportu odzieży i tekstyliów. Polska dysponuje silnym zapleczem 
naukowym oraz ośrodkami badawczymi zajmującymi się włókiennic-
twem, co stwarza perspektywy na przyszłość. Również poziom inwestycji  
w maszyny i urządzenia modernizujące przemysł wskazują, że jest to 
branża perspektywiczna. Z każdym kolejnym rokiem można zaobserwo-
wać w tej dziedzinie rozwój, a w szczególności zwiększenie innowacyjności. 
Rozwój tego sektora z pewnością wiąże się z aktywną działalnością 
gospodarczą – obecnie zarejestrowanych jest ponad dwadzieścia tysięcy 
podmiotów produkcyjnych reprezentujących tę gałąź przemysłu. Dlatego 
też intencją autorów niniejszej publikacji było stworzenie pozycji, która 
zwraca uwagę na ważną rolę biznesplanu w uruchamianiu i prowadzeniu 
działalności produkcyjnej w branży włókienniczej. Biznesplan to jeden  
z najważniejszych dokumentów przedsiębiorstwa, tak zwany plan powo-
dzenia firmy. Niezależnie od wielkości, branży czy etapu rozwoju, każda 
działalność gospodarcza na rynku wymaga odpowiedniego biznesplanu, 
który nie tylko będzie pokazywał, jakie są zamiary działania przedsiębior-
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stwa w przyszłości, ale wskaże środki, metody oraz sposób osiągnięcia 
zamierzonych celów. Biznesplan stanowi podstawowy instrument wyzna-
czania celów gospodarczych i finansowych na planowany okres, a także 
jest sposobem kontroli i weryfikacji realizacji planowanych przedsięwzięć. 
Przygotowanie dobrego biznesplanu ma bardzo duże znaczenie w wielu 
sytuacjach, a szczególnie przy ubieganiu się o kredyt, dofinansowanie 
unijne czy pozyskiwaniu inwestora. W przypadku naszego opracowania 
celem biznesplanu jest kalkulacja opłacalności przedsięwzięcia produk-
cyjnego z branży tekstylno-odzieżowej. Do oceny opłacalności produkcji 
dwóch produktów: produktu pierwszego – koszuli i produktu drugiego – 
spodni zastosowano współczynnik preProfit1. 

Publikacja adresowana jest przede wszystkim do osób planujących 
uruchomić własną działalność z branży tekstylno-odzieżowej, w tym 
studentów kierunków włókienniczych. Książka może również stanowić 
szerokie kompendium wiedzy pomocnej w praktyce podczas sporządze-
nia biznesplanu, w szczególności dla przedsiębiorców reprezentujących 
branżę tekstylno-odzieżową, ale również dla przedsiębiorców z różnych 
innych branż. 

Książka składa się z trzech części: teoretycznej, praktycznej oraz arku-
sza kalkulacyjnego Excel. 

Część pierwsza składa się z dziewięciu rozdziałów. Obejmuje ona 
analizę rynku tekstylno-odzieżowego z uwzględnieniem aspektu zrów-
noważonego rozwoju, istotę i strukturę biznesplanu oraz podstawowe 
elementy biznesplanu, które należy wziąć pod uwagę przy jego tworzeniu, 
takie jak: analiza rynku, plan marketingowy, plan organizacyjny czy plan 
finansowy. Część pierwszą kończy zbiór pytań kontrolnych, które pozwolą 
na utrwalenie wiedzy, jak również mogą stanowić inspirację dla nauczycieli 
sprawdzających wiedzę studenta. 

Część druga umożliwia praktyczne sporządzenie biznesplanu. Znajdują 
się tu ćwiczenia, które mają na celu opracowanie projektu prowadzenia 
własnej firmy tekstylno-odzieżowej według przygotowanego modelu  

1  J. Wojciechowski, R.Lisowska, Implementation of a variable costing method to calculate 
the profitability of a production investment for a textile and clothing start-up, „European 
Research Studies Journal” 2024, vol. 27, nr 3, s. 583–596.
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produkcyjnego dla dwóch rodzajów produktów. W publikacji uwzględniono 
strategię dla produktu pierwszego oraz dla produktu drugiego. Część ta 
została uzupełniona arkuszami kalkulacyjnymi Excel wraz z instrukcjami, 
umożliwiając samodzielne wykonanie obliczeń opłacalności planowa-
nej firmy. Arkusze kalkulacyjne pozwalają na samodzielne uzupełnianie 
danych wejściowych. Celem autorów było stworzenie tutaj symulacji 
do zajęć warsztatowych czy projektowych, podczas których w oparciu  
o dane rzeczywiste lub fikcyjne odbiorca sporządza biznesplan, a następ-
nie symuluje jego realizację. Do przygotowania tej części wykorzystano 
doświadczenia autorów zdobyte podczas obserwacji w rzeczywistości 
firm tekstylnych rozwijanych poprzez start-upy w ostatniej dekadzie,  
a także doświadczenia z własnego prowadzenia zajęć dydaktycznych  
w Politechnice Łódzkiej.

Czytelnik tej publikacji zostanie przeprowadzony przez najważniejsze 
zagadnienia związane z przygotowaniem pełnego biznesplanu, otrzyma 
pomoc w zrozumieniu złożoności tego dokumentu i skorzysta z gotowych 
wzorców, które może wykorzystać planując lub prowadząc własną firmę.


